
REPUBLIKA E KOSOVËS
MINISTRIA E FINANCAVE, 
PUNËS DHE TRANSFEREVE

Mbështetur nga UNICEF në Kosovë

Angazho praktikantë dhe bëhu pjesë e zhvillimit të rinisë!

PROGRAMI I 
PUNËS PRAKTIKE

Kosovo Generation Unlimited (K-GenU) është një koalicion shumë-
sektorial për bashkëpunim, me qëllim të rritjes së investimeve për dhe 
me të rinjtë, që ata të mund të shfrytëzojnë dhe rrisin potencialin e tyre. 
Përmes bashkepunimit në mes të institucioneve qeveritare, partnerëve 
zhvillimorë, akterëve e sektorit privat, dhe organizatave e shoqërisë 
civile K-GenU fuqizon dhe angazhohet me të rinjtë duke i lidhur ata me 
mundësi për të përmirësuar apo lehtësuar kalimin e tyre nga shkolla në 
punë, përmes programit të punës praktike. 

Ky program shoqërohet me 
trajnime për zhvillimin e 
aftësive dhe mentorim për të 
lehtësuar pervojën e të rinjve 
në tregun e punës. 
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Mbështetur nga UNICEF në Kosovë

Si mund të jesh pjesë e 
Kosovo Generation Unlimited?

Duke u bërë pjesë e platformës online www.kosovogenu.com, ku ju 
do të keni qasje në mijëra CV të të rinjëve (16-24 vjeç) entuziastë për 
punë praktike, të mbështetni agjendën për rini dhe të fitoni punonjës 
potencial që do të zhvillojnë tutje entitetin tuaj.

Për çdo informatë apo paqartësi rreth regjistrimit 
apo hapjes së shpalljeve, kontaktoni në info@kosovogenu.com

apo +383 45 18 07 71 

Regjistrohu si 
ORGANIZATË në 
www.kosovogenu.com 

Prano konfirmimin 
në email

Kyqu në email dhe konfirmo 
profilin e kompanisë/
organizatës suaj

Krijo një shpallje për të 
pranuar aplikime 

Ndiqi hapat një pas një 
në platformë dhe 
përzgjeni aplikantët

Filloni angazhimin 3 mujor 
me të rinjtë praktikantë


